
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  



 2

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в Перечень  
объектов муниципального нежилого фонда г. Иркутска,  

предназначенных для передачи в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

самозанятым гражданам 

Принято на   31  заседании   
Думы города Иркутска 7 созыва                      «  28  »   октября   2021 года 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года  
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, решением Думы 
города Иркутска от 22 октября 2008 года № 004-20-540916/8 «Об утверждении 
Положения об оказании имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и самозанятым 
гражданам, в виде передачи в аренду объектов муниципального нежилого 
фонда города Иркутска», Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Перечень объектов муниципального нежилого фонда  
г. Иркутска, предназначенных для передачи в аренду субъектам малого и 
среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и самозанятым 
гражданам, утвержденный решением Думы города Иркутска  
от 27 ноября 2008 года № 004-20-550942/8, с последними изменениями, 
внесенными решением Думы города Иркутска от 5 октября 2021 года  
№ 007-20-030350/1, следующие изменения: 

1) пункт 88 признать утратившим силу; 
2) дополнить пунктами 100 – 107 следующего содержания: 

«
10
0 Октябрьский Ширямова 

ул., д. 34-б 67,5 20

н е ж и л о е п ом ещ е н и е , 
назначение: нежилое, этаж  
№ 1, номер на поэтажном 
плане: 1



 3

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном  
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 27 ноября 2008 года № 004-20-550942/8 «Об утверждении Перечня объектов 
муниципального нежилого фонда г. Иркутска, предназначенных для передачи в 
аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, и самозанятым гражданам» информационной справки о 
внесенных настоящим Решением изменениях. 

10
1 Октябрьский Ширямова 

ул., д. 34-б 390 20

н е ж и л о е п ом ещ е н и е , 
назначение: нежилое, этаж  
№ 1, номера на поэтажном 
плане: 2 – 14

10
2 Октябрьский Пискунова 

ул., д. 149 155,2 55

м а с т е р с к а я - к а з а р м а , 
н а з н ач е н и е : н ежил о е , 
количество этажей 1, в том 
числе подземных 0

10
3 Октябрьский Пискунова 

ул., д. 149 173,8 60
мастерская , назначение: 
нежилое, количество этажей 
1, в том числе подземных 0

10
4 Октябрьский Пискунова 

ул., д. 149 134,3 60
гараж, назначение: нежилое, 
количество этажей 1, в том 
числе подземных 0

10
5
Свердловски

й

Маршала 
Конева ул., 
д. 14-а

111,6 34

н е ж и л о е п ом ещ е н и е , 
н а з н ач е н и е : н е ж и л о е 
помещение , этаж № 1 , 
номера на поэтажном плане: 
10, 8, 9, 1а, 1б, 1в, 1г, 1д

10
6
Свердловски

й
Касьянова 
ул., д. 2 63,8 43

помещение , назначение: 
нежилое помещение, подвал  
№ 1, номера на поэтажном 
плане подвала: 9, 9а, 9б, 10, 
11

10
7 Октябрьский

Байкальска
я ул., д. 

274
235 31

н е ж и л о е п ом ещ е н и е , 
назначение: нежилое, подвал  
№ 1, номера на поэтажном 
плане подвала: 17, 18, 18а, 
18б, 18в, 18г, 18д

»
.



 4

Председатель Думы города Иркутска                                       Е.Ю. 
Стекачев 

«28» октября 2021г. 
№ 007 - 20 - 031364/1 


